
  
          AGENTURA OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY ČR              

                            organizační složka státu 
                             Středisko Havlíčkův Brod 

                               Husova 2115, 580 01 Havlíčkův Brod 
 

 
        Ludvík Král 
        Wolkerova 24 
        405 01 Děčín 2 
 
        Václav Rezek  
         Litoměřická 12/102 
         405 01 Děčín 3     

 
 
Váš dopis značky/ ze dne                     Naše značka                               Vyřizuje/ linka                         Havlíčkův Brod         
                                                            604/ 02                                      V.Hlaváč                           4.7.2002   
 
Věc:  Posouzení ochranného krytu izolátoru „OKI 1“ a  „OKI 2“ 
 
        Na základě vaší žádosti jsme provedli opětovné posouzení upraveného prototypu ochranného krytu 
izolátoru „OKI 1“ a  „OKI 2“.  Rovněž toto posouzení jsme provedli společně s kolegou P. Křížkem, 
který je Ministerstvem ŽP pověřeným řešitelem problematiky ochrany ptáků na sloupech VN.  
         Dle našeho názoru byla doporučení uvedená v našem předchozím stanovisku plně akceptována. K 
současné podobě krytu nemáme již žádné další připomínky a doporučujeme jej k praktickému používání. 
 
 
 
                                                                                                         Ing. Václav Hlaváč 
                                                                                                         vedoucí střediska 
 
Na vědomí:  Pavel Křížek, Ochrana fauny Votice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tel : 0451/429494                                       Bankovní spojení:                                                   IČO: 62933591  
Fax: : 0451/425007                                      ČNB Praha 1                                                             č.ú. 18228-011/0710 
e-mail: aopkhb@seznam.cz  

 



  
          AGENTURA OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY ČR              

                            organizační složka státu 
                             Středisko Havlíčkův Brod 

                               Husova 2115, 580 01 Havlíčkův Brod 
 

 
        Ludvík Král 
        Wolkerova 24 
        405 01 Děčín 2 
 
        Václav Rezek  
         Litoměřická 12/102 
         405 01 Děčín 3     

 
 
Váš dopis značky/ ze dne                     Naše značka                               Vyřizuje/ linka                         Havlíčkův Brod         
                                                            479/ 02                                      V.Hlaváč                           31.5.2002   
 
Věc:  Posouzení ochranného krytu izolátoru „OKI 1“ a  „OKI 2“ 
 
        Na základě vaší žádosti jsme provedli posouzení  dodaného prototypu ochranného krytu izolátoru 
„OKI 1“ a  „OKI 2“.  Toto posouzení jsme provedli společně s kolegou P. Křížkem, který je 
Ministerstvem ŽP pověřeným řešitelem problematiky ochrany ptáků na sloupech VN.  Na základě tohoto 
posouzení Vám zasíláme toto společné stanovisko: 
        Dle našeho názoru jde o perspektivní ochranný prvek, který by měl v případě dostatečné životnosti 
spolehlivě zajistit bezpečnost dosedajících ptáků.  Kryty  „OKI 1“ a  „OKI 2“ by  zároveň  měly 
odstraňovat hlavní negativa dosud používaných plastových doplňků.  
       Ke spolehlivému zabezpečení i pro větší druhy ptáků doporučujeme prodloužit ramena krytu tak, aby 
vodič byl zakryt do vzdálenosti min. 50-55 cm od osy izolátoru. Dále doporučujeme prověřit způsob 
upínání krytů tak, aby byla dosažena maximální jednoduchost montáže a aby byla zajištěna maximální 
životnost upínacích pásek. (Pokud by garantovaná životnost pásek byla nižší než životnost krytů, je nutné 
stanovit termíny pro výměny  upínacích pásek). 
      Při respektování uvedených připomínek je možné posuzovaný typ plastového krytu izolátoru  
považovat za významný posun v řešení problematiky ochrany ptáků na sloupech VN.  
      Pokud kryty „OKI 1“ a  „OKI 2“  splní i požadavky provozní a pokud bude garantována jejich 
dostatečná životnost,  je  možné je  doporučit pro praktické používání.  
 
 
 
                                                                                                         Ing. Václav Hlaváč 
                                                                                                         vedoucí střediska 
 
Na vědomí:  Pavel Křížek, Ochrana fauny Votice 
 
 
 
 
Tel : 0451/429494                                       Bankovní spojení:                                                   IČO: 62933591  
Fax: : 0451/425007                                      ČNB Praha 1                                                             č.ú. 18228-011/0710 
e-mail: aopkhb@seznam.cz  

 


